
 

Istituto Comprensivo Mosciano–Bellante -  64023 Mosciano S. Angelo (TE) 
Via Palmiro Togliatti, s.n.c. - cod. fisc. n. 91019940674 – cod. min. TEIC825007 – e-mail TEIC825007@ISTRUZIONE.IT – tel. 085/80631283 

 

 
 

 

All’Albo On Line 

All’Amministrazione trasparente 

Agli Atti della Scuola 

 

Oggetto: DECRETO DI INCARICO individuale  ESPERTI ARTE, per la realizzazione del progetto “LA FESTA DEI 
TALENTI” di cui all’Avviso di selezione prot. 13400 del 12/11/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché 

la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il Contratto Collettivo 

Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 

gennaio 2024; 

VISTA la proposta progettuale della docente referente; 

CONSIDERATA la necessità di avvalersi della collaborazione di tre unità di ESPERTI DI ARTE, in possesso di idonei 

requisiti per lo svolgimento delle attività connesse alla realizzazione del progetto “LA FESTA DEI TALENTI”, presso 

l’Istituto Comprensivo Mosciano-Bellante, destinato agli alunni di  Scuola Primaria; 

VISTO l’avviso di selezione prot. 14214 del 26/11/2025 con cui è stata avviata la selezione di uno PSICOLOGO, per la 

realizzazione del progetto “Reattivi Digitali” per il contrasto del fenomeno del bullismo e cyberbullismo; 

VISTO l’elenco delle candidature pervenute con prot. 14348 del 27/11/2025; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione Prot. 14350 del 27/11/2025; 

VISTO il verbale della Commissione di Valutazione prot. 14428 del 28/11/2025; 

VISTO il Decreto di pubblicazione della Graduatoria Definitiva Prot. 14926 del 10/12/2025; 

DECRETA 

1. Affidamento incarichi 

Vengono affidati i seguenti incarichi: 

- Sig.ra Cinzia Iezzi in qualità di ESPERTO ESTERNO di ARTE per la realizzazione del progetto di arte 

denominato “LA FESTA DEI TALENTI” A.S. 2025/2026; 

mailto:TEIC825007@ISTRUZIONE.IT


2 
 

- Sig.ra Angiolina Di Giuseppe in qualità di ESPERTO ESTERNO di ARTE per la realizzazione del progetto di 

arte denominato “LA FESTA DEI TALENTI” A.S. 2025/2026; 

- Sig.ra Elisabetta Porreca in qualità di ESPERTO ESTERNO di ARTE per la realizzazione del progetto di arte 

denominato “LA FESTA DEI TALENTI” A.S. 2025/2026; 

 

2. Orario di servizio 

Gli incarichi affidati sono da svolgere in orario che sarà concordato con il Dirigente Scolastico, a partire dalla 

data della nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il termine delle attività didattiche. 

L’orario di incarico verrà definito in seguito e avrà effetto vincolante per le figure nominate.  

 

3. Revoca e/o decadenza dall’incarico 

La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica 

dall’incarico. 

L’incarico conferito ad esterni avrà decadenza immediata in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse 

intervenire a modificare le caratteristiche per il quale l’esperto è stato individuato. 

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate (in proporzione al totale) le sole ore effettivamente svolte 

e giustificate da regolare Timesheet e da relazione comprovante l’attività svolta. 

 

4. Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 1 – “Oggetto dell’incarico” in relazione al ruolo 

per cui è attribuito l’incarico. 

 

5. Compenso 

L’Istituto comprensivo corrisponderà agli esperti € 20,00 (lordo stato cioè comprensivo di tutte le ritenute ed 

oneri fiscali, nonché degli obblighi contributivi) per ciascun alunno partecipante, per un massimo di € 4.100,00 

per ciascun esperto. 

Il corrispettivo verrà erogato a conclusione dell’incarico, come specificato nel contratto di lavoro autonomo. 

 

6. Nomina 

Al presente decreto seguirà contratto di lavoro autonomo.   

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof Roberto PULITI 

Documento firmato digitalmente 
 


		2026-01-23T13:58:17+0100
	PLTRRT60E09L103F




